Neglegenter *u* et *i* vocales in eodem titulo eodemque vocabulo bis adhibito rarius sunt permixtae; alterutra vocalis calamo vel scalpro excidisse videtur:

- C. X. 3903. Tiberii aetatis: *L. An(tistius Campanus) ... plurimis, maximis, utilissimi, periculosissima, honoratissimi, optimi et munificentissimi ... filius optumus.* Descripsit Mommsenus. VI. 1881. *L. Tossius parentibus optumis et filis dulcissimis et uxori optime de se meritaе.* Descripsit Henzenus Romae. Annali 1864 p. 204 ter *optumo*, semel *optimo*.
 C. V. 5127 *OPIVMT* pro *optumi*, ibidem *optimum, instructissimus*. Est alterius p. C. n. saeculi. Ut aliud vocabulum in *-timus* subiungam,
 C. X. 7852 *optumus* et *ultimus*, illud *u*, hoc *i* vocali scribitur. Est decretum L. Helvii Agrippae proconsulis Sardiniae anni p. C. 69. Recognovit Mommsenus. Ibi *optumi maximique principis, Iuventius Rixa vir ornatissimus, Caecilius Simplex vir clarissimus, ultimoque* adverbium.

Quaeret fortasse quispiam, num tantummodo superlativi in *-tumus* et *-simus*, quibus *maximus* vel *maximus* adnumerare licet, atque *-tumus* et *-timus*, an etiam in *-timus* et *-sumus* una occurrant. Mihi unum huiusmodi exemplum innotuisse fateor:

- C. II. 2697. *Iovi optimo et maxsumo sacrum Arronidaeci et Coliacini pro salute sibi et suis posuerunt.* Provenit ex Asturibus transmontanis. Hispani duo videntur descripsisse. Coniunctio, insolens ea quidem, redit C. V. 5500 *Iovi op. et m. et diis* cet.

Cur vero *optumus* diutius quam superlativos in *-sumus* lingua latina conservaverit nescio; num sibilans *i* vocali, muta *t* insequenti *u* magis sit affinis*), in medio relinquo; confidentius eam vocalium et consonarum necessitudinem extitisse affirmabo, si plures, e quibus idem efficiatur, inscriptiones legero, velut C. VI. 8517. *Epitynchanus filiae dulcissimae ... Obit natali suo intrans annum septimum.* Descripsit Panvinius.

- C. VI. 10230. *carissima, aestumatio* in laudatione Murdiae. Mommsenus: „inscriptionem ex orthographia vetusta *quom, meriteis, causeis, praecepteis, ceteris probeis, arduom* apparet scriptam esse non post Augustum“.

*) Cf. *Plisima plurima* Fest. ed. Mueller p. 204; „*Plusima* mg. A. Aug. Ita sane Varro de l. l. VII. p. 27. Malle *plouisuma*.“ Mihi *plisima* videtur defendi posse. — Nota *prosumum* C. I. 1291.

C. X. 3956, ut ad mutam *c* digrediar, *P. Ateius*, cuius patronus *ter Herculi decumam fecit*, meminit *Primae libertae suae carissimae*. Mommsenus dicit litteras esse optimas saeculi Augusti. 15056. *Claudiae Maximae . . . dimidium et duodecum(am) = 7/12*. Redeamus ad mutam *t*.